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Absolwent studiów magisterskich na Wydziale Historycznym UAM, obronił pracę magisterską pt. 
Józef Piłsudski w historiografii polskiej”, napisaną pod kierunkiem prof. Antoniego Czubińskiego. 
Po ukończeniu studiów podjął pracę nauczyciela historii w VI Liceum Ogólnokształcącym im I. J. 
Paderewskiego w Poznaniu, którą kontynuuje do dnia dzisiejszego. W szkole obok pracy 
edukacyjnej prowadzi Koło Historyczne i Klub Młodych Polityków.  
 
Od 2007 uczestniczy w projekcie Trwała Pamięć Pokoleń, którego głównym organizatorem jest 
Stowarzyszenie Współpracy ze Wschodem Memoramus w Poznaniu. Jako koordynator projektu w 
VI LO, organizuje Marsze Pamięci do Katynia. Czwarty Marsz Pamięci (2010), który zbiegł się z 
Katastrofą Smoleńską i śmiercią Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, wspomina z największym 
sentymentem. Na miejscu katastrofy wraz ze swoimi wychowankami był 18 kwietnia 2010 roku, 
ich przeżycia utrwalone zostały w publikacji Wspólna Pamięć. IV Marsz Pamięci stacja 
Gniezdowo-Las Katyński. Memoramus 2010. W bieżącym roku jako koordynator organizuje VII 
Marsz Pamięci do Katynia dla młodzieży VI LO.  
 
Kontakty w ramach Stowarzyszenia Memoramus zaowocowały wyprawami do Białegostoku, 
spotkaniami z Sybirakami oraz udziałem w kolejnych Marszach Żywej Pamięci Polskiego Sybiru. 
W 2010 w marszu uczestniczyło ok. 20 tys. osób, głównie młodzieży z Polski, Białorusi, Ukrainy, 
Stanów Zjednoczonych. Gościem honorowym była Prezydentowa Karolina Kaczorowska, wdowa 
po Prezydencie Ryszardzie Kaczorowskim. W roku 2012 odbył się już XII Marsz Żywej Pamięci 
Polskiego Sybiru poświęcony Matkom Sybiru i Matkom Katyńskim. VI LO ma również swój wkład 
w przygotowaniach i odsłonięciu tablicy wotywnej ku czci Matek Sybiraczek i Matek Katyńskich. 
W 2012 wraz z młodzieżą na zaproszenie Teresy Szmagier, córki po zamordowanym w Katyniu 
oficerze, uczestniczył w sadzeniu Dębu Katyńskiego. Aktem końcowym tego wyjątkowego 
wydarzenia będzie postawienie Kamienia Katyńskiego 22 kwietnia 2013 r. z epitafium dla ppor. 
rez. Jana Stanisława Szmagiera. Wszystkie prace Mariana Fika, wyprawy i marsze, są 
udokumentowane w formie elektronicznej na portalu internetowym VI LO, a część wydarzeń 
utrwalona została w publikacjach.  
 
Marian Fik aktywnie współpracuje z pionem edukacyjnym IPN, aktywność ta wyraża się 
udziałem w licznych przedsięwzięciach Instytutu: 
- od lat regularna i masowa obecność wychowanków mgra Fika w spotkaniach Klubu 
Historycznego im. gen. Roweckiego „Grota” 
- udział w lokalnych uroczystościach patriotycznych, szczególnie w akcjach społecznych w ramach 
Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych, rocznicy Zbrodni Katyńskiej, Poznańskiego Czerwca 56 
oraz akcji Zapal znicz pamięci 
- prowadzenie lekcje historii według autorskiego programu nauczania opracowanego w oparciu o 
podręcznik IPN „Od niepodległości do niepodległości”; w VI LO otwarto klasę o profilu 
historyczno-językowym, podstawowym podręcznikiem jest właśnie podręcznik Instytutu – to 
pierwsza w Poznaniu, może nawet w kraju, klasa edukowana w zakresie historii na bazie 
wiadomości zawartych w podręczniku IPN 
- udział VI LO w III edycji konkursu katyńskiego dla szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych  
„Sprzączki i guziki z orzełkiem ze rdzy” 
- z inicjatywy Mariana Fika w VI LO prezentowane są wystawy zrealizowane przez poznańskie 
Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN oraz odbywają się wykłady oraz warsztaty z historii 
najnowszej prowadzone przez pracowników poznańskiego Oddziału IPN  
 
 


